
Výroční zpráva 
 

2020 
 

 

„Osud míchá karty, my hrajeme.“ 

        Arthur Schopenhauer 

   

 

 

  

VLAŠTOVKY z.s. 
   
Telefon 604243812 
              723010082 

Komárovice 9 
756 43 KELČ 

www.vlastovky-nrp.cz 
vlastovky-nrp@seznam.cz 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah 

Slovo úvodem _____________________________________________________________ 1 

Novinky __________________________________________________________________ 2 

Vzdělávání pracovníků ______________________________________________________ 3 

Vzdělávání pěstounů _______________________________________________________ 4 

Vzdělávání pěstounů na přechodnou dobu ______________________________________ 5 

Přehled hospodaření za rok 2020 _____________________________________________ 6 

Spolupracujeme… _________________________________________________________ 7 

Kontaktní informace ________________________________________________________ 8 

Informace o společnosti _____________________________________________________ 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autory všech kreseb jsou děti pěstounů 



Str. 01 
 

Slovo úvodem  
   

 

Slovo úvodem 

 
 
Loňský rok byl opravdu plný nečekaných změn, které se promítly do 

životů nás všech. Jednoznačně to byla veliká výzva. 

Situace, kdy jsme se nemohli pravidelně osobně potkávat, jak jsme byli 

zvyklí nás mnohé zaskočila a museli jsme se přizpůsobit. Kanceláře na čas 

osiřely, zaměstnanci se v nich buď střídali, nebo pracovali z domova. 

Nejčastěji jsme byli s našimi klienty v kontaktu telefonickém, ale také 

mailovém a někdy jsme využili i videohovor. Cítili jsme z vyprávění pěstounů, 

že doba je těžká pro všechny. Děti i dospělí si zvykali na distanční školní 

výuku. Někde řešili více technické problémy s připojením, jinde je více trápil 

nedostatek kontaktů s vrstevníky. V nutných případech jsme realizovali i 

osobní kontakty s použitím dostupných ochranných prostředků. Snažili jsme 

se také našim pěstounům zajistit dostatek ochranných prostředků, byli jsme 

nápomocni KÚ v distribuci respirátorů, které od nich mohli obdržet, a ne 

každý pěstoun si je chtěl či mohl jet do jiného okresu vyzvednout osobně. 

Pěstouni občas využili naše prostory herny, kde trávili individuálně 

volný čas, protože všechny veřejné hřiště, herny či sportoviště byly zavřené.  

V době pandemie se projevila zvýšená potřeba psychologické podpory 

klientů, kterou zajišťovala Mgr. Martina Shaw obvykle telefonickou formou, ale 

i formou osobní, vždy za dodržování všech bezpečnostních a hygienických 

opatření. 

Když chci ten uplynulý rok zhodnotit, musím říct, že to byl rok velkých 

změn a byla to zároveň výzva, se kterou jsme se vypořádali se ctí. Myslím si, 

že nás všechny naučila důležitou věc a sice být vždy flexibilní a kreativní a 

neočekávat, že budeme mít vše pod kontrolou. Naučili jsme se být pro sebe i 

pro naše klienty TADY A TEĎ a to vůbec není málo. Za to vše děkuji 

především všem zaměstnancům Vlaštovek.  

     Šárka Šimšová, předsedkyně organizace 
 

 

 

 

 

 

Je jenom jedna cesta 

za štěstím 

a to přestat se trápit 

nad tím,  

co je mimo naši moc.  

Epiktétos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 02 
 

Novinky  
   

 

Novinky  

 
Novinkou v naší práci, kterou jsme dříve využívali jen velmi ojediněle, 

byla nabídka vzdělávání formou e-learningu. Někteří pěstouni ji využili, ale 

do budoucna ji budeme zařazovat více, jelikož jde o formu, kterou mohou 

z pohodlí domova pěstouni splnit a může tak vhodně doplnit prezenční formu 

vzdělávání. Některým tato forma může i lépe vyhovovat. 

Zaznamenali jsme také nově zvýšený zájem o půjčování odborné 

literatury z bohaté nabídky naší knihovny. 

Na jaře se nám podařilo zahájit úspěšně projekt určený pěstounům na 

přechodnou dobu, kterého si velmi ceníme. Ale hned v polovině měsíce nás 

zabrzdila omezení spojená s pandemií. To jsme ještě vůbec netušily, jak se 

bude vše dále vyvíjet a jen jsme začátek projektu oddálily. Přes všechna 

omezení a rozvolnění, která v průběhu celého roku přicházela jsme udržely 

projekt v chodu, byť s určitými ústupky. Zaměření aktivit projektu na plné 

využití potenciálu PPPD, se díky dobře zvolenému přístupu a ochotě 

pěstounek spolupracovat, celkově daří, a to i díky postupné podpoře 

kompetencí pěstounek a zvyšování vlastních dovedností, díky kterým mohou 

přímo, pozitivně, ovlivňovat život každého, přijatého dítěte. 



Str. 03 
 

Vzdělávání pracovníků  
   

 

Vzdělávání pracovníků 

 

 
Mgr. Šárka Šimšová 
 
Mgr. Petr Štěpaník: Supervize lektorů PRIDE – 2 h on-line 
 
Mgr. Horáčková Marcela, Mgr. Kamila Jurášková – Vedení v terapeutickém 
rodičovství – seminář v rozsahu 6 h 
 
V síti – nebezpečné chování v on-line světě (zhlédnutí filmu a samostudium) 
 
 
 
Mgr. Bronislava Valentová 
 
PhDr. Jaroslav Šturma: Dítě při rozchodu rodičů ve světle dynamiky a 
systemiky rodinných vztahů -8 hodin 
 
Mgr. Zdeňka Svobodová: Problematika příbuzenské pěstounské péče  
– 16 hodin 
 
Účast na on-line konferenci " V nejvyšším zájmu dítěte" - 6 hodin  
 
 
 
Jana Čiháková 
 
Mgr. Monika Semerádová: Seznámení s nástrojem pro vyhodnocování rizik 
kontaktu a jeho využití při práci s rodiči a dětmi- 5 hodin 
 
 
 
Mgr. Martina Kohútová 
 
Psychoterapeutický výcvik v interaktivní rodinné terapii (víceletý) 
 
 



Str. 04 
 

Vzdělávání pěstounů  
   

 

Vzdělávání pěstounů 
 

Víkendový pobyt  
 

12.-13.září.2020 Aktivity parkhotel Všemina 
 
Téma:Attachment - vztahová vazba dítěte v NRP – 6 hodin sobota 

V síti - aneb co se děje v on-line světě - 6 hodin neděle 
 
lektor Mgr. Šárka Šimšová 
 
 
Vzdělávání v Přerově 
 

23.7.2020 - Co všechno obnáší odborné poradenství a psychologická 
podpora (5 hodin) 
Lektor: Mgr. Kohutová Martina 
 
 

DISTANČNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

Z důvodu stále trvajících epidemiologických opatření jsme operativně zařadili 

a nabídli různé alternativy.  

➢ Četba knih z široké nabídky naší knihovny, seznam knih naleznete 

na našem webu zde: https://www.vlastovky-nrp.cz/dokumenty/ 

 

➢ E-learningové kurzy na různá témata, jako službu od jiných 

organizací. Nabídku témat naleznete zde: 

 

https://nahradka.cz/index.php/vzdelavani-on-line 

https://www.podzamci.cz/…477 

https://www.sluzbypestounum.cz/…ng/ 

https://www.velkyvuz-sever.cz/pestouni-e-learning/ 

 

V případě, že pěstouny nějaké nabízené téma oslovilo, mohli si u svého 

klíčového pracovníka dohodnout objednání kurzu. 

Pokud by sami objevili další zajímavý e-learningový kurz na jiném webu, 

mohli o něj také požádat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vlastovky-nrp.cz/dokumenty/
https://nahradka.cz/index.php/vzdelavani-on-line
https://www.podzamci.cz/vyuka-v-e-learningovych-kurzech/ms-2477/p1=2477
https://www.sluzbypestounum.cz/vzdelavani/e-learning/


Str. 05 
 

Vzdělávání pěstounů na přechodnou dobu  
   

 

Vzdělávání pěstounů na přechodnou dobu 
 

„Aktuálně v pěstounské péči na přechodnou dobu“ 

 
10.3. 2020 Přerov  
Téma: Role přechodného pěstouna v procesu předávání z PPPD (4 hod) 
Lektor: Mgr. Cyril Maliňák 
 
10. 6. 2020 Valašské Meziříčí 
Téma: Pěstounská péče v době nouzového stavu (4 hod) 
Lektor: Mgr. Cyril Maliňák 

 

 

Víkendový podzimní pobyt byl tento rok díky pandemii zrušen. 

 
Pěstounky na přechodnou dobu také obdržely nabídku distanční formy 

vzdělávání, některé využily četby knih. 

 

 

 

 

 



Str. 06 
 

Přehled hospodaření za rok 2020  
   

 

Přehled hospodaření za rok 2020 
 

Výnosy    (v tis. Kč) 

Příjmy za služby (vzdělávání)   23 

Dotace a státní příspěvky  1837 

Výnosy celkem   1860 

 

Náklady    (v tis. Kč) 

Cestovné    44 

Ostatní služby (nájem, odb. služby) 350 

Spotřeba materiálu   16 

Spotřeba energií   95 

Nákup drobného majetku  40 

Ostatní provozní náklady  6 

Silniční daň    2 

Mzdové náklady   1296 

Odpisy dlouhodobého majetku  8 

Náklady celkem     1857 

 

Hospodářský výsledek  3 

 

 

  

 

 



Str. 07 
 

Spolupracujeme…  
   

 

Spolupracujeme… 
 

 

 

 

Letos jsme získali projekt spolufinancovaný Evropskou unií s názvem: 

Zvýšení kvality a udržitelnosti systému pěstounské péče na 

přechodnou dobu 

Projekt zahájíme 1.3.2020 a potrvá do 28.2.2022. 

 

„EMCÉČKO“ Valašské Meziříčí 

Rodinná vilka na Sokolské ulici nám velmi dobře slouží pro individuální práci 

s rodinou. Můžeme využívat i veřejnou hernu zařízenou Emcéčkem 

v přízemí, kde můžeme pořádat vzdělávání pěstounů, nebo si zde mohou 

hrát také děti našich klientů. 

 

Hledáme rodiče 

Trvale spolupracujeme s Nadací J a T.  

 

Rodinné centrum Sluníčko  

sídlí v přízemí budovy naší pobočky v Přerově. V rámci spolupráce 

poskytujeme maminkám, které navštěvují toto centrum bezplatné konzultace 

týkající se otázek náhradní rodinné péče. Rodinné centrum zase našim 

klientům nabízí možnost využít vybavenou hernu s veškerým příslušenstvím. 



Str. 08 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

Pracoviště Valašské Meziříčí 

Kancelář: Sokolská 593/26, Valašské Meziříčí 

Mgr. Šárka Šimšová, předsedkyně organizace, klíčová pracovnice, arteterapeutka 

sarka.simsova@seznam.cz, tel: 604 243 812 

Jana Čiháková, sociální a klíčová pracovnice 

cihakovavm@seznam.cz, tel: 606 774 046 

 

Pracoviště Přerov 

Kancelář: Sokolská 26, Přerov 

Mgr. Bronislava Valentová, jednatelka organizace, speciální pedagog, klíčová pracovnice 

valentova.konzultace@seznam.cz, tel: 723 010 082 

Mgr. Martina Kohútová, sociální a klíčová pracovnice 

martina.kohut@seznam.cz, tel: 777 807 096 

Mgr. Martina Shaw, psycholožka 

 

Supervizor organizace: 

Mgr. Cyril Maliňák  

 

Informace o společnosti 

Sídlo organizace: VLAŠTOVKY z.s. 

Komárovice 9 
756 43 KELČ 

Telefon: 604 243 812 

www.vlastovky-nrp.cz 

Datová schránka: xeeyzkh 

mailto:sarka.simsova@seznam.cz
mailto:cihakovavm@seznam.cz
mailto:valentova.konzultace@seznam.cz
mailto:martina.kohut@seznam.cz
http://www.vlastovky-nrp.cz/

